ПРОТОКОЛ № 4
ЗАСЕДАНИЯ ПОСТОЯННОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ

И ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ

13 октября 2017 года                                                                                      17 часов 00 минут

     ул. Есенина д. 7

На заседании присутствуют:

5 депутатов и специалист Аппарата Муниципального Совета ВМО МО Сосновское,
Глава муниципального образования – Председатель Муниципального Совета         ВМО МО Сосновское Загородникова С. Г.,
Глава Местной Администрации ВМО МО Сосновское Грицак И.В.,
Руководитель отдела благоустройства Местной Администрации ВМО МО Сосновское Гильмияров В.А.

Председательствовал:
Рахнель О.В.                    –      депутат Муниципального Совета ВМО МО Сосновское.

Присутствовали:
Члены комиссии:

1.    Вахрамеева М.Н.             депутат Муниципального Совета ВМО МО Сосновское;

2.    Горичный В.А.                  депутат Муниципального Совета ВМО МО Сосновское;

3.    Павловский С.Е.               депутат Муниципального Совета ВМО МО Сосновское;
4.    Коскина И.О.                    депутат Муниципального Совета ВМО МО Сосновское.

Секретарь заседания

Махаури Л. И.
Главный специалист Аппарата Муниципального Совета

ВМО МО Сосновское
ПОВЕСТКА_ ДНЯ:

1. О выработке рекомендаций для формирования ведомственной целевой программы по благоустройству территории ВМО МО Сосновское на 2018 год.
2. Разное.

После ознакомления с повесткой заседания депутаты утвердили повестку «единогласно».

По первому вопросу повестки дня слушали:
Коскину И. О. и Павловского С. Е. о выработке рекомендаций для формирования ведомственной целевой программы по благоустройству территории ВМО МО Сосновское на 2017 год.
Докладчики сообщили, что в результате рассмотрения обращений жителей ВМО МО Сосновское, председателей ТСЖ и анализа состояния территории ВМО МО Сосновское, выявлены следующие адреса, по которым необходимо привести ряд работ по благоустройству в 2018 году:
· ул. Сикейроса, д.7, корп.1;
· Северный пр., д. 24, корп.1;
· пр. Луначарского, д.19, корп.1, д.21, корп.3,4;
· пр. Художников, д.5, корп.1, д.7, корп.2-Северный пр., д.24, корп.3;
· пр. Энгельса, д.111, корп.1-Сикейроса, д.2;
· Учебный пер., д.1;
· Учебный пер., д.12, корп.2 (пар.5,6);
· пр. Луначарского, д.33, к.2;
· пр. Луначарского, д.19, корп.1;
· Северный пр., д.8, корп.1,2,3;
· ул. Сантьяго-де-Куба, д.6, корп.1;
· пр. Луначарского, между д.17 и д.19, корп.1;
· Северный пр., д.22;
· Северный пр., д.14, корп.2;
· Северный пр., д.24, корп.2 - пр. Художников, д.5, корп.3;
· ул. Есенина, д.11, корп.1;
· пр. Художников, между д.7, корп.2 и д.9, корп.2;
·  пр. Луначарского, д.27, корп.1 - Учебный пер., д.10, корп.4;
· пр. Энгельса, д.111, корп.1;
· ул. Сикейроса, между д.4 и д.6.
По данным адресам необходимо провести следующие работы по благоустройству: организация дополнительных парковочных мест; текущий ремонт придомовых и дворовых территорий, озеленение территорий зеленых насаждений местного значения, в том числе проведение санитарных рубок, установка малых архитектурных форм, установка газонных ограждений, устройство искусственных неровностей, обустройство территорий детских площадок, спортивных площадок и зон отдыха.
Решили:

Утвердить перечень адресов и виды работ в соответствии с выступлением докладчиков для рекомендации Местной Администрации ВМО МО Сосновское включить их в ведомственную целевую программу по благоустройству территории ВМО МО Сосновское на 2018 год.
Голосовали:

«За» - 5 чел.

«Против» - нет.

«Воздержались» - нет.

Председатель постоянной комиссии                     __________________ / Рахнель О.В. /

Члены постоянной комиссии:                                __________________  / Вахрамеева  М.Н./

                                                                                   __________________  / Горичный В.А. /

                                                                                   __________________  / Павловский С.Е. /

                                                                                   __________________  / Коскина И.О. /
Секретарь заседания                                               __________________  / Махаури Л.И. /